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Warsztaty  detektywistyczne,  pokazy
średniowiecznych walk, możliwość skorzystania z kuli - żyroskopu, to niektóre atrakcje
Europejskiej Nocy Naukowców, która odbędzie się w piątek 25 września. Nocne, naukowe
atrakcje przygotowały instytucje naukowe z kilku polskich miast.

Organizowana od 2005 r. Europejska Noc Naukowców to cykl edukacyjnych imprez
popularnonaukowych odbywających się w ostatni piątek września, w ponad 300 miastach w całej
Europie. W Polsce na wiele naukowych atrakcji wieczorową porą mogą liczyć mieszkańcy m.in.:
Olsztyna, Szczecina, Poznania, Gdańska, Gdyni, Krakowa i kilku innych miast Małopolski.

 

Projektowanie bakterii, las w szkatułce czy wykonanie testów zdrowotnych i sprawności fizycznej -
takie atrakcje czekają na odwiedzających 25 września podczas Europejskiej Nocy Naukowców
ośrodek PAN w Olsztynie i Olsztyńską Szkołę Wyższą. Goście Nocy Naukowców odwiedzą
niedostępne na co dzień laboratoria, zobaczą badania od kuchni, a w specjalnym bloku "Nie bój się
eksperymentować" wezmą naukę w swoje ręce, budując DNA, projektując bakterie, komponując
własne kremy, uczestnicząc w "qchennych rewolucjach" z chemikiem i odkrywając, czy nasz mózg
nas oszukuje.

 

Noc Naukowców będzie też okazją, aby zadbać o swoje zdrowie. Każdy dorosły uczestnik pokazów
będzie mógł sprawdzić wiek swojego serca i wykonać test na celiakię, czyli nietolerancję glutenu.
Otwarte zostaną też laboratoria fizjoterapeutyczne, w których chętni będą mogli wziąć udział
w różnego rodzaju testach sprawności fizycznej, m.in. podczas pokazów „Czy twardo stąpam po
ziemi?” i „Jak szybkie są moje nogi”.

 

Ponad 500 atrakcji znalazło się w programie poznańskiej Nocy Naukowców. Będzie to dziewiąta
edycja tego wydarzenia w stolicy Wielkopolski. Swoje laboratoria udostępni w tym roku podczas
imprezy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Politechnika Poznańska, Uniwersytet Przyrodniczy,
Akademia Wychowania Fizycznego, Uniwersytet Ekonomiczny oraz Poznańskie Centrum
Superkomputerowo-Sieciowego.

 

Na Politechnice Poznańskiej odbędzie się m.in. pokaz Chemia Open Air, podczas którego naukowcy
zaprowadzą uczestników w krainę wulkanów i lodu oraz warsztaty chemiczne, na których można
będzie samodzielnie wykonać żetony do wózków sklepowych, małe modele samochodów, zbadać



gąbki morskie i zbudować przyrządy laboratoryjne. Niezwykłym pokazem, według organizatorów, ma
być także Festiwal Wysokich Napięć oraz pokaz „wietrznej fizyki”, czyli Fizyka Wind Show, podczas
którego naukowcy wywołają wiatr z butelki i zdradzą sekrety najlepszych żeglarzy.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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